em um prazo de 48(quarenta e oito) horas, para que atinja os 200 dias letivos efetivamente ministrados, conforme

dispõe a Lei de Diretrizes e Bases da Educação, fixo multa diária de R$ 10.000,00 (dez mil reais) no caso de

descumprimento da medida determinada, tendo como limite o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Efetivada a liminar, proceda-se a citação dos requeridos para, no prazo  legal, oferecer resposta à demanda.

Cumpra-se. Intimem-se.

Miracema do Tocantins - TO, em data e hora gerada automaticamente pelo Sistema Eproc/TJTO.

 

Dr. André Fernando Gigo Leme Netto